
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №101»

654018, Кемеровская область-Кузбасс, 
г. Новокузнецк пр. Држбы, 42-А 

тел.(3843)77-44-87 E-mail: schl01nov@,mail.ru

П Р И К А З

от «05» сентября 2023 г.
г. Новокузнецк

№

«О назначении ответственного 
по профилактике ДДТТ и разработку, 
корректировку схемы безопасных 
маршрутов, Паспорта дорожной безопасности»

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 

учебном году, пропаганде законопослушного поведения на дороге и качественной работы 

с классными коллективами по изучению правил дорожного движения классными 

руководителями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить проведение профилактических мероприятий по ДДТТ и контроль за работой 

классных руководителей с классными коллективами по изучению правил дорожного 

движения, безопасному поведению на дороге учащихся школы на заместителя директора 

по воспитательной работе О.Б. Довгалюк.

2. Заместителю директора по воспитательной работе О.Б. Довгалюк:

- утвердить у директора школы общешкольный план работы по ДДТТ на 2023-2024 

учебный год;
контролировать проведение профилактической работы классными 

руководителями в 1-11 классах с учащимися;

- своевременно предоставлять соответствующую отчетную документацию по 

запросу вышестоящих организаций.

- разрабатывать и корректировать схемы безопасных маршрутов и Паспорта 
дорожной безопасности.

3.Контроль за исполнением приказа оставляь

Директор МБОУ «СОШ № 101»

Ознакомлена:

М. В. Раткин

О.Б. Довгалюк


